



**CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ 78.844.834/0001-70**  
**AVENIDA MARINGÁ, 660 – CENTRO**  
**FONE: 44-4009-1750**  
Site: [www.cms.pr.gov.br](http://www.cms.pr.gov.br) E-mail: [compras@cms.pr.gov.br](mailto:compras@cms.pr.gov.br)

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal, BELMIRO DA SILVA FARIAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01.001.01.031.0001.2.001.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 15/2016  
b) Licitação Nº : 4/2016  
c) Modalidade : Tomada de Preços  
d) Data Adjudicação : 23/06/2016  
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI.

Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: MATRIX CARTUCHOS LTDA - EPP**

**CNPJ/CPF: 04.580.284/0001-93**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	FOTORRECEPTOR PARA MÁQUINA MODELO XEROX 4118	8	R\$ 634,000	R\$ 5.072,00
2	CARTUCHO HP 21 PRETO - ORIGINAL XL COM 11ML	10	R\$ 85,000	R\$ 850,00
3	CARTUCHO HP 22 COLORIDO - ORIGINAL XL COM 11ML	7	R\$ 110,000	R\$ 770,00
4	CARTUCHO HP 122 PRETO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO, PARA IMPRESSORA HP 1000	4	R\$ 25,000	R\$ 100,00
5	CARTUCHO HP 122 COLORIDO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO, PARA IMPRESSORA HP 1000	3	R\$ 28,000	R\$ 84,00
6	CARTUCHO/TONNER, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO, PARA IMPRESSORA MODELO HP CE 278 A	4	R\$ 45,000	R\$ 180,00
7	CARTUCHO/TONNER, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO, PARA IMPRESSORA HP 1105	25	R\$ 45,000	R\$ 1.125,00
8	CARTUCHO/TONNER, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO, PARA IMPRESSORA HP 1102	10	R\$ 45,000	R\$ 450,00
9	CARTUCHO/TONNER PARA IMPRESSORA MODELO HP 2014 ORIGINAL (4000 COPIAS)	2	R\$ 280,000	R\$ 560,00
10	CARTUCHO/TONNER, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO, PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M125A	3	R\$ 45,000	R\$ 135,00
11	CARTUCHO/TONNER, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET M 1132MFP	20	R\$ 45,000	R\$ 900,00

**Valor Total Homologado - R\$ 10.226,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sarandi, 23 de junho de 2016.

  
BELMIRO DA SILVA FARIAS  
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL